
 

 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO 

 
 

CNPJ/MF: 16.444.804/0001-10 - Avenida José Balbino de Souza, s/n, Centro, Sobradinho/BA.

 74 3538-3030 - CEP: 48.925-000 – procuradorpms@gmail.com 
 

 

 

DECRETO n.º 006/2021 
 

 
Nomeia o Sr. Luiz Nery da Cunha Júnior para 
exercer o cargo de Diretor Presidente do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE e dá outras 
providências. 

 
  O PREFEITO DE SOBRADINHO, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
art. 97, V, da Lei Orgânica do Município de Sobradinho e: 
 

CONSIDERANDO a necessidade de organizar o funcionamento da 
Administração Municipal, DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. LUIZ NERY DA CUNHA JÚNIOR, para exercer o 
cargo de Diretor Presidente – DAS 1, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE. 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, produzindo 

efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2021, ficando revogadas as disposições em sentido 
contrário. 
 
 

Sobradinho (BA), 04 de janeiro de 2021 
 
 

RÉGIS CLEYVIS SAMPAIO BENTO 
Prefeito 

 
Hélder Luiz Freitas Moreira 

Procurador-Geral do Município 
  

 


